
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

ПРИКАЗ 
 

11.12.2023                              116-26-533 

 

г. Саянск 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию в 2023-2024 учебном году 

   

 8 декабря 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию. В олимпиаде приняли участие 

45 учащихся 7-11 классов:  7 классы - 9 участников,  8 классы - 9 участников, 

9 классы - 12 участников, 10 классы – 9 участников, 11 классы - 6 

участников.  

  На основании решения предметного жюри муниципального этапа 

(протокол прилагается)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по предмету обществознание 

следующих обучающихся: 

7 класса 

Перевалову Анастасию Владиславовну, обучающуюся МОУ «СОШ №5», 

Котову Софью Евгеньевну, обучающуюся МОУ «СОШ №6», 

8 класса 

Никитюка Владислава Анатольевича, обучающегося МОУ «Гимназия им. 

В.А. Надькина», 

9 класса 

Выборову Анну Вадимовну, обучающуюся МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

Максименко Викторию Максимовну, обучающуюся МОУ «Гимназия им. 

В.А. Надькина», 

Боброву Регину Александровну, обучающуюся МОУ «СОШ №6», 

Середкина Сергея Сергеевича, обучающегося МОУ «СОШ №6», 

Швень Карину Руслановну, обучающуюся МОУ «СОШ №7», 

Андрееву Дарью Сергеевну, обучающуюся МОУ «СОШ №7», 

Москвину Софью Владимировну, обучающуюся МОУ «СОШ №7», 

Шишлянникову Александру Максимовну, обучающегося МОУ «СОШ 

№7». 



2. Объявить благодарность начальника Управления образования учителям, 

подготовившим призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию: 

− Горбачевой Надежде Владимировне, учителю МОУ «СОШ №5», 

− Сморода Анастасии Викторовне, учителю МОУ «СОШ №6», 

− Шумякиной Маргарите Александровне, учителю МОУ «Гимназия им. 

В.А. Надькина», 

− Мамека Ольге Алексеевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» (призеры), 

− Елохиной Анжеле Владимировне, учителю МОУ «СОШ №6» 

(призеры). 

− Соколовой Александре Андреевне, учителю МОУ «СОШ №7» 

(призеры). 

3. Наградить призёров олимпиады дипломами. 

 

 

Начальник управления образования                                             И.А. Кузюкова 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                       
исп. Кузьменко А.В., Дело, Гимназия, СОШ №2-8



ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по     обществознанию      7 класс 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

место 
ФИО учителя, подготовившего 

участника  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Перевалова Анастасия 

Владиславовна 

5 
0709 2 4 5 3 2 2 0 3 3 5 29 58 призер 

Горбачева Надежда 

Владимировна 

2.  Котова СофьяЕвгеньевна 6 
0707 2 5 3 2 2 4 0 3 1 5 27 54 призер 

Сморода Анастасия Викторовна 

3.  Бородай Елизавета Евгеньевна 2 
0702 2 1 2 2 3 2 0 3 1 5 21 42  

Стерликова Елена 

Александровна 

4.  Иванов ЯрославОлегович 6 
0708 1 3 2 1 0 4 0 3 0 5 19 38  

Сморода Анастасия Викторовна 

5.  Бурдина Ксения Дмитриевна Г 
0706 1 2 2 3 2 0 0 3 0 5 18 36  

Говорина Алена Юрьевна 

6.  Кривопалова Диана Евгеньевна 
Г 0705 0 3 4 2 1 2 0 0 0 5 17 34  

Говорина Алена Юрьевна 

7.  Ананич Владислава Андреевна 7 
0701 0 4 0 3 2 1 0 2 0 5 17 34  

Соколова Александра 

Андреевна 

8.  Матюшенко Екатерина Витальевна 
7 0703 0 4 2 3 2 0 0 0 0 2 13 26  

Соколова Александра 

Андреевна 

9.  Васильев Роман Михайлович 
5 0704 0 4 0 2 2 2 0 2 0 0 12 24  

Горбачева Надежда 

Владимировна 

10.  Штопель Артем Алексеевич  2 
           неявка   

Стерликова Елена 

Александровна 

11.  
Гуро Александр Александрович 4            неявка   

Скроденис Виктор Викторович 

Максимальный балл 50 

 

Председатель предметного жюри:                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                              /                           / 

Члены предметного жюри:                                   /                         / 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по     обществознанию      8 класс 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

место 
ФИО учителя, подготовившего 

участника 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9     

1.  Никитюк Владислав 

Анатольевич 
Г 0804 1 1 3 7 2 1 8 1 6 30 52 призер 

Шумякина Маргарита 

Александровна 

2.  Перепелятник Дарья 

Владимировна 

Г 
0802 0 1 3 5 4 1 6 2 6 28 48  

Шумякина Маргарита 

Александровна 

3.  Дзюба Илья Сергеевич Г 
0809 0 0 3 7 0 1 6 2 6 25 43  

Шумякина Маргарита 

Александровна 

4.  Носкова Виктория Борисовна 
6 0808 0 0 1 6 2 1 5 1 8 24 41  

Сморода Анастасия 

Викторовна 

5.  Ерохина София Александровна Г 
0805 0 0 2 4 4 1 4 1 6 22 40  

Говорина Алена Юрьевна 

6.  Прокопьева Мария Валерьевна 2 
0807 1 1 2 3 4 2 0 1 6 20 34  

Еберзина Ирина Андреевна 

7.  Ракута Юлианна Дмитриевна Г 
0806 0 0 2 5 2 1 3 2 2 17 29  

Говорина Алена Юрьевна 

8.  Саприкова Полина 

Александровна 
5 0803 0 1 2 5 0 1 3 0,5 4 16,5 28  

Зелинский Игорь Борисович 

9.  Мартынова Марина 

Михайловна 
7 0801 0 0 2 6 4 0 2 1 0 15 26  

Соколова Александра 

Андреевна 

10.  Страх София Романовна Г 
          неявка   

Говорина Алена Юрьевна 

11.  Мельников Лев Владимирович 
4           неявка   

Маркина Ольга Михайловна 

12.  Железная Дарья Андреевна 
7           неявка   

Соколова Александра 

Андреевна 

Максимальный балл 58 

 

Председатель предметного жюри:                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                              /                           / 

Члены предметного жюри:                                   /                         / 

 

 



 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по     обществознанию      9 класс 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий 
Сумма 

баллов 

% 

вып. 

место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Выборова Анна Вадимовна 
Г 0907 5 1 0 3 18 10 20 9 0 6 72 68 призер 

Мамека Ольга 

Алексеевна 

2.  Швень Карина Руслановна 
7 0912 5 0 2 3 15 16 20 7 0 0 68 64 призер 

Соколова Александра 

Андреевна 

3.  Москвина Софья Владимировна 7 
0908 6 0 2 3 14 8 20 9 0 3 63 59 призер 

Соколова Александра 

Андреевна 

4.  Середкин Сергей Сергеевич 
6 0906 4 0 4 3 13 2 20 9 0 3 58 55 призер 

Елохина Анжела 

Владимировна 

5.  Андреева Дарья Сергеевна 7 
0909 5 0 2 3 13 8 16 8 0 0 55 52 призер 

Соколова Александра 

Андреевна 

6.  Максименко Виктория Максимовна 
Г 0911 6 0 2 3 10 4 20 8 0 0 53 50 призер 

Мамека Ольга 

Алексеевна 

7.  Боброва Регина Александровна 
6 0905 6 0 2 3 4 8 20 10 0 0 53 50 призер 

Елохина Анжела 

Владимировна 

8.  Шишлянникова Александра 

Максимовна 

7 
0901 4 0 4 3 14 6 16 6 0 0 53 50 призер 

Соколова Александра 

Андреевна 

9.  Куликова Софа Семеновна 7 
0910 5 0 0 3 5 8 20 6 0 0 47 44  

Соколова Александра 

Андреевна 

10.  Федорчук Сабрина Артемовна 7 
0902 4 0 0 3 8 4 20 6 0 0 45 42  

Соколова Александра 

Андреевна 

11.  Фасахутдинова Полина Романовна 
6 0904 5 0 0 3 11 6 8 5 2 0 40 38  

Елохина Анжела 

Владимировна 

12.  Москалёва Виктория Алексеевна 
6 0903 4 2 2 0 10 6 4 7 0 3 38 36  

Елохина Анжела 

Владимировна 

Максимальный балл 106 

 

Председатель предметного жюри:                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                              /                           / 

Члены предметного жюри:                                   /                         / 

                                                                                                               /                         / 



ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по__обществознанию_10 класс_ 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

мест

о ФИО учителя, 

подготовившего участника  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  
Шаляпин Семен Евгеньевич 7 1007 6 0 2 4 0 2 5 3 3 3 28 37  

Малькова Татьяна 

Викторовна 

2.  Ткачук Злата Дмиториевна 
4 1009 4 1 2 6 0 1 5 2 0 0 21 28  

Маркина Ольга Михайловна 

3.  Андреева Мария Николаевна 
Г 1002 7 0 0 4 3 0 0 1 3 2 20 26  

Говорина Алена Юрьевна 

4.  Савенкова Дарья Алексеевна 
Г 1003 31 1 1 3 5 0 0 2 0 1 16 21  

Говорина Алена Юрьевна 

5.  Степанюк Юлия Анатольевна 
Г 1001 6 0 0 5 0 0 0 2 0 0 13 17  

Говорина Алена Юрьевна 

6.  Канина Ульяна Алексеевна 
5 1006 6 0 0 0 5 0 0 2 0 0 13 17  

Зелинский Игорь Борисович 

7.  Сапарова Анжелика Дмитриевна 
Г 1004 7 0 2 0 2 0 0 0 0 1 12 16  

Шумякина Маргарита 

Александровна 

8.  Безбородова Арина Сергеевна 
Г 1005 5 1 0 0 0 1 1 1 0 2 11 14  

Шумякина Маргарита 

Александровна 

9.  
Журавлева Мария Андреевна 7 1008 5 0 0 4 0 0 0 0 0 2 11 14  

Малькова Татьяна 

Викторовна 

10.  Нестерова Карина Владимировна 
Г            неявка   

Говорина Алена Юрьевна 

11.  Пугачева Мария Олеговна 
Г            неявка   

Говорина Алена Юрьевна 

12.  Шакирова Кира Дмитриевна 
Г            неявка   

Шумякина Маргарита 

Александровна 

13.  Афонина Варвара Владимировна 
3            неявка   

Глинская Олеся Игоревна 

14.  Мокрицкий Артем Олегович 
6            неявка   

Сморода Анастасия 

Викторовна 

Максимальный балл 76 

Председатель предметного жюри:                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                              /                           / 

Члены предметного жюри:                                   /                         / 

 

 



 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 по_обществознанию_11 класс_  

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

мест

о ФИО учителя, 

подготовившего участника  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  
Гареев Михаил Дмитриевич 

Г 1101 7 0 3 2 0 6 6 0 5 3 32 43  
Шумякина Маргарита 

Александровна 

2.  
Рахматулина Анастасия 

Шамильевна 
3 1104 6 0 2 1 1 7 2 5 2 5 31 42  

Шопова Наталья Павловна 

3.  
Парфенова Виктория Дмитриевна 5 

1102 6 0 5 1 2 0 3 2 3 3 25 34  
Зелинский Игорь 

Борисович 

4.  Абуздин Николай Александрович 7 1105 5 3 1 0 1 3 1 2 2 0 18 25  
Малькова Татьяна 

Викторовна 

5.  
Сергеева Кира Николаевна 

Г 1103 1 0 2 2 2 5 1 1 2 0 16 22  
Шумякина Маргарита 

Александровна 

6.  
Зайцева Екатерина Сергеевна 7 

1107 5 1 0 0 0 0 1 0 3 0 10 14  
Малькова Татьяна 

Викторовна 

7.  
Учуватова Валерия Александровна 

4            Неявка   
Маркина Ольга 

Михайловна 

8.  
Закирова Анастасия Максимовна 

4            неявка   
Маркина Ольга 

Михайловна 

9.  
Цыганкова Валерия 

Александровна 

7 
           

неявка 
  

Малькова Татьяна 

Викторовна 

10.  Тюменцев Егор Александрович 
7 

           
неявка 

  
Малькова Татьяна 

Викторовна 

Максимальный балл 73 

 

Председатель предметного жюри:                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                              /                           / 

Члены предметного жюри:                                   /                         / 

 

 


